СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	23 сентября 2022 г.
	г. Минеральные Воды
	№ 211

О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Минераловодского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 27 апреля 2018 г. № 548
В соответствии со ст. 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 01.07.2021 № 289-ФЗ «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Минераловодского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 27 апреля 2018 г. № 548, следующие изменения:
1.1. В подпункте 1 пункта 5.1 раздела 5 слова «(в случае проведения общественных обсуждений)» исключить.
1.2. Подпункт 2 пункта 6.4 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«2) размещение проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационных материалов к нему на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) в государственной или муниципальной информационной системе, обеспечивающей проведение общественных обсуждений с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», либо на региональном портале государственных и муниципальных услуг и открытие экспозиции или экспозиций такого проекта;».

1.3. В подпункте 2 пункта 6.5 раздела 6 после слов «Минераловодского городского округа» дополнить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.4. Подпункт 6 пункта 6.5 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6) подготовка и опубликование (обнародование) заключения о результатах публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа.».

1.5. Раздел 7 дополнить пунктом 7.6 следующего содержания:

«7.6. Для размещения материалов и информации, указанных в пунктах 6.5, 6.6, 6.7, 6.8 настоящего Порядка, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования Минераловодского городского округа своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой устанавливается Правительством Российской Федерации.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по законности и местному самоуправлению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа.
	Председатель Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края

                                    А. А. Зубач
	Глава Минераловодского
городского округа

                                 В. С. Сергиенко